quinquagesimo primo, die secunda Martii mensis, Pontificatus Nostri 

anno duodecimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

EUGENIUS Card. TISSERANT Fr. A. I. Card. PIAZZA 
Sacri Collegii Decanus 8. C. Consistorialis a Secretis. 

Franciscus Hannibal Ferretti, Proton. Apost. 

Arthur us Mazzoni, Proton. Apost. 

Loco £B Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXXI, n. 7. - Al. Trussardi. 
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II 

r I N S U L A R U M S U N D A E M I N O R U M 

(ENDEHENI - LARANTUKANI - RUTENGENSIS) 

TRES NOVI VICARIATUS APOSTOLICI, NEMPE ENDEHENUS, LAR ANTUKANU S ET 

RUTENGENSIS IN INDONESIA ERIGUNTUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Omnium Ecclesiarum qua urgemur sollicitudo, illud etiam a Nobis 

expostulat ut latissima plerumque Missionum territoria dispertiatur, 

et aliae condantur Missiones vigilantium aliorum Praesulum regimini 

concredendae. 

Quo moti consilio, ad maius christianae religionis incrementum et 

dominici gregis bonum facilius in Indonesia assequendum, tres novos 

ibi Vicariatus Apostolicos erigendos duximus. 

De venerabilium itaque Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium 

Sacrae Congregationi Fidei Propagandae praepositorum consilio, favo

rabili quoque habita sententia venerabilis Fratris Georgii de Jonghe 

d'Ardoye, Archiepiscopi titulo Misthiensis et in Indonesia Internuntii 

Apostolici, suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit vel eorum qui 

sua interesse praesumant consensu, omnibus mature perpensis ac certa 

scientia, de apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, ex integro terri

torio Vicariatus Apostolici Insularum Sundae Minorum deque duabus, 

Insulis Pantar et Alor, hucusque ad Vicariatum Apostolicum Atani-

buaënsem pertinentibus, novos tres Vicariatus Apostolicos, ut sequitur 

describen dos, erigimus et constituimus eosque dilectis Filiis Missiona

libus Societatis Verbi Divini sodalibus commissos volumus, qui illic 

plurimos iam annos tam sollerter ad Christi regnum prolatandum ad

laborant, ad Nostrum tamen et Apostolicae Sedis beneplacitum. Tres 

novi Vicariatus hi erunt : 1. Vicariatus Apostolicus Endehenus, qui tri

bus constabit districtibus civilibus, quos vocant N gada, Endeh et Mau-

more, nec non duabus insulis adiacentibus Sumba et SumMwa; 2. Vi

cariatus Apostolicus Larantulcanus, integrum complectens districtum 

civilem Larantukanum et duas quas supra memoravimus insulas Pantar 

et Alor, quas a Vicariatus Apostolici Atambuaënsis territorio, harum 

Litterarum vi, atque apostolica Nostra potestate, distrahimus; 3. Vi

cariatus Apostolicus Rutengensis, integrum comprehendens districtum 
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civilem, quem Manggarai nuncupant. Novis itaque tribus istis Vica

riatibus Apostolicis eorumque pro tempore Praesulibus omnia tribui

mus iura, privilegia, honores et potestates, quibus ceteri per orbem Vi

cariatus eorumque Antistites iure communi fruuntur et illos iisdem 

astringimus oneribus et obligationibus, quibus ceteri astringuntur. 

Quae omnia, uti supra disposita et constituta, rata ac valida esse 

volumus et iubemus, contrariis quibuslibet minime obstantibus. Harum 

vero Litterarum exemplis aut excerptis, etiam impressis, manu tamen 

alicuius notarii publici subscriptis sigilloque alicuius viri in ecclesia

stica dignitate vel officio constituti munitis, eandem prorsus volumus 

haberi fidem, quae his iisdem haberetur ostensis. Nemini vero hanc 

paginam divisionis, erectionis, constitutionis, concessionis et voluntatis 

Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis autem id attentare 

praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Apostolo

rum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae, apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongente

simo quinquagesimo primo, die octava mensis Martii, Pontificatus No

stri anno duodecimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

CLEMENS Card. MICARA P. Card. PTJMASONI BIONDI 
8. Collegii Subdecanus 8. C. de Propaganda Fide Praefectus 

Ludovicus Kaas, Proton. Apost. 

Franciscus Hannibal Ferretti, Proton. Apost. 
Loco Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXXI, n. 29. - Al Trussardi. 

III 

DE GAMBIA 
(BATBURSTENSIS IN GAMBIA) 

MISSIO (( SUI IURIS )) DE GAMBIA IN PRAEFECTURAM APOSTOLICAM ERIGITUR, 

BATHURSTENSEM IN GAMBIA NOMINE. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Si qua exstet inter gentes, nondum christiana luce collustratas, exor

diens Ecclesia, in qua evangelii praeconum opera et studio catholica 

religio laetos comparaverit fructus maioresque in futurum profectus 

sperare iubeat, digna sane eadem censetur, quae ad potioris dignitatis 
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gradum extollatur. Cum itaque in Africa Occidentali Britannicae di

tionis Missio sui iuris de Gambia, curis Congregationis a S. Spiritu so

dalium plurimos iam annos concredita, postremis praesertim bisce annis 

non mediocre susceperit incrementum, de venerabilium Fratrum Nostro

rum S. R. E. Cardinalium Sacrae Congregationi Fidei Propagandae 

praepositorum consilio, habita quoque favorabili sententia venerabilis 

Fratris Davidis Mathew, Archiepiscopi titulo Apameni in Bithynia et 

Apostolici in Africa Orientali et Occidentali Britannica Delegati, ac 

suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit vel eorum qui sua inte

resse praesumant consensu, certa scientia ac omnibus mature perpen

sis, suprema apostolica Nostra auctoritate Missionem illam sui iuris 

in Praefecturam Apostolicam erigimus et constituimus, nomine tamen 

Bathurstensem in Gambia ex Bathurst urbis, illius regionis capitis, no

mine appellandam. Novam autem Praefecturam istam iisdem Congrega

tionis a S. Spiritu sodalibus commissam volumus, ad Nostrum tamen et 

Sedis Apostolicae beneplacitum. Novae itaque Praefecturae Apostolicae 

Bathurstensi eiusque pro tempore Praefectis Apostolicis omnia tribuimus 

iura, privilegia, honores et potestates, quibus ceterae per orbem Prae

fecturae Apostolicae earumque Praesules iure communi fruuntur eosque 

pariter iisdem astringimus oneribus et obligationibus, quibus ceteri 

astringuntur. Quae omnia, uti supra disposita et constituta, rata ac 

valida esse volumus, contrariis quibuslibet minime obstantibus. Harum 

vero Litterarum exemplis vel excerptis, etiam impressis, manu tamen 

alicuius notarii publici subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica digni

tate vel officio constituti munitis, eandem prorsus volumus haberi fidem, 

quae hisce ipsis ostensis haberetur. Nemini vero hanc paginam evectio-

nis, erectionis, constitutionis, commissionis, statuti et voluntatis No

strae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu temerario 

attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum 

Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 

quinquagesimo primo, die octava mensis Martii, Pontificatus Nostri 

anno duodecimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

P. Card. FUMASONI BIONDI 
$. C. de Propaganda Fide Praefectus. 

Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 

Albertus Serafini, Proton. Apost. Loco £8 Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXXI, n. 21. - Al Trussardi. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

SANCTA FRANCISCA XAVERIA CABRINI, V. , OMNIUM EMIGRANTIUM PATRONA APUD 

DEUM CONSTITUITUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Superiore iam aetate, sed praeser

tim hac, qua degimus, perturbata et iniqua, plurimos ad quaeritandum